Instrumenta etiam per Clericos Tabelliones facta valent, quamvis per Superiorem exercitium tabellionatus eis non interdicitur: Censur. d. cap. 19. num. 8. vers. in quarta. conclus. Mastrill. d. decis. 159. num. 9. Carol. de Graff. d. effectū 8. num. 4. Abb. in d. c. sicut. num. 9. cum sequ. ut & ea quæ antea incepta, absolvunt, perficiunt. Gloss. verb. permissa. in c. ut officium. §. ad conscribendas. de heret. Add. ad Abbat. in d. c. sicut. num. 1. vers. octavo limita. & ibi Henriq. in fin. Sancb. in præcepta Decalog. tom. 2. lib. 6. cap. 13. num. 49.

V. Nec sub pcena ejectionis, debent Clerici procuraciones aut jurisdictiones seculares, sub aliquibus Principibus, viris Secularibus; iustitarii Eorum fiant, exercere. c. sed nec 4. Ne Clerici vel Monachi. con. qui semel. 20. qu. 3.

VI. Et, sub interminatione anathematis prohibitum, ne quis Sacerdos, officium habeat Vicecomitis aut Preposito Secularis. c. clericis 1. §. fm. eod. c. clericis. hoc tit.

Unde consequenter Sacerdos, vel Episcopus non potest esse Princeps, seu Vicerex, aut Locum tenens Regis, nec sub se habere aliquam auctoritatem temporalem. Petr. Gregor. partit. jur. Canon. lib. 4. tit. 8. cap. 9. in Schol. Navar. in man. Pralat. cap. 27. num. 107. vers. 7. Trot. de vero & perfect. Cleric. lib. 2. cap. 54. num. 1. Boer. decis. 17. Cened. ad Decret. collect. 61. num. 41. Saip. de censur. lib. 3. cap. 39. num. 7.

Putant tamen Panormitanus ad c. 4. Joannes Andreas ad c. 5. nē Clerici vel Mon. quod Clerici possint esse Consilarii Principis Laici; necnon debeant esse Consilarii Justitiæ. quod & notat Bald. ad & per Auth. habita. C. Nē filius pro patre.

Caveant tamen nē intersint judiciis criminalium causarum san-
guinis,

Hh hh 2

VINUS
ISOMUS
Ecclesiasticus
IV
Z

guinis, neve consilium in illis dent, vel sententiis illorum subiciant *c. clericis. c. sententiam eod. c. in Archiepiscopatu: de raptor.*

16 Hodie ubique ferè terrarum, inter Principes Christianos, sunt à consiliis Episcopi, & alii Clerici, & in Parliamentis Galliarum, alicubi in Senarchis seu Præsidialibus Sedibus Clerici & personæ Ecclesiasticae sedent in iudiciis, & numerantur inter Consiliarios Ordinarios & sententiæ habent suffragium; nisi agatur de iudiciis criminalibus. Quod & maximè est necessarium in Senatu; ubi & de causis religionis & fidei sæpe agitur, deque Ecclesiasticarum personarum & iudiciorum Episcoporum abusibus, committentium contra Sacrosancta Decreta Concilia sacra, & regias constitutiones, & concordata inter Summum Pontificem, & Reges Gallorum facta, quorumque observationum ratio à Summo Pontifice Principi Gallorum delata, ut haberetur in Concordatorum sine; & proinde hîdem de causis ab Officialibus & iudicibus Ecclesiasticis provocatur ad Senatum, si abutantur in supradicta potestate, ut & in aliis questionibus de beneficiorum Ecclesiasticorum possessione, aut decimarum, aut pauperum causis, de quibus cognoscunt Senatus: & proinde expedit ibi cum Laicis admitti in consilium & iudicium personas Ecclesiasticas, & ut observent, ne quidem contra fidem Ecclesiasticam, libertates Ecclesiarum, & immunitatem ejus, vel personarum Ecclesiasticarum, statuatur. *Petr. Gregor. loco.*